[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2014г. № 836
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского
округа Верхотурский от 30.10.2012г. № 1258  «Об утверждении
Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского округа Верхотурский»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 10, 48 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2012г. № 1258 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского округа Верхотурский» следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 4.4 Раздела 4 Положения дополнить словами: «(Приложение № 11)»;
2) подпункт 5 пункта 4.6 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«в течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в Администрацию указанные в запросе документы;  физическое лицо предоставляет запрашиваемые документы в срок, указанный в запросе»;

3) Положение дополнить разделом 6. «Требования, предъявляемые к использованию земельных участков» следующего содержания:
«6.1. При осуществлении хозяйственной и иной деятельности собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков обязаны:

1) использовать земельные участки в соответствии с видом разрешенного использования и целевым назначением, указанным в правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документах на земельный участок;

2) рекультивировать нарушенные земли в соответствии с утвержденным проектом рекультивации земель;

3) своевременно осваивать земельные участки;

4) своевременно освобождать земельные участки, право на которые прекращено.

6.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, не являющиеся правообладателями земельных участков:

1) не вправе использовать в своих целях земельные участки без оформленных правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов  на землю, не вправе допускать действия, приводящие к самовольному занятию земельных участков;
2) обязаны использовать земельные участки в соответствии с утвержденной градостроительной документацией и Правилами землепользования и застройки городского округа Верхотурский.

6.3. Правообладатели земельных участков и лица, не являющиеся правообладателями земельных участков, не должны допускать со своей стороны действий (а правообладатели - и бездействия), приводящих к захламлению и загрязнению земель».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

  В.Ф. Фахрисламов
Приложение № 11

к Положению

 «О порядке осуществления муниципального

земельного контроля за использованием

земель на территории городского округа

Верхотурский»
УВЕДОМЛЕНИЕ
________________________________________________________________
(Ф.И.О. проверяемого лица)

о проверке физическим лицом соблюдения требований, предъявляемых к использованию земельных участков

от «___» ________20___г.                                                                                                  № ______
В соответствии со ст.72 Земельного кодекса РФ, постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2012г. № 1258 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского округа Верхотурский» назначена проверка соблюдения требований, предъявляемых к использованию земельного участка, расположенного по адресу: _____________________________________, которая состоится «   » ________ 20__ г. в __ час. по адресу:_______________________________________________________________________.

Для проведения проверки Вам необходимо явиться по указанному адресу к (должность, Ф.И.О. проверяющего), (тел. …) и предоставить документы, подтверждающие право на занимаемый земельный участок по адресу:
________________________________________________________________________________
- документы, являющиеся основанием возникновения права на землю (решение, постановление, приказ, распоряжение);

- документы, удостоверяющие права на землю (свидетельство о государственной регистрации права собственности или свидетельство на право постоянного (бессрочного) пользования) земельным участком;

- графические материалы о земельном участке;

- правоудостоверяющие документы на жилой дом, расположенный на земельном участке.

Примечание: проверяемому лицу, представителю необходимо иметь при себе паспорт.

Представителям необходимо иметь при себе нотариально удостоверенную доверенность, подтверждающую полномочия представлять интересы в Администрации городского округа Верхотурский по вопросам осуществления муниципального земельного контроля.

Разъясняем, что в соответствии со ст. … Закона Свердловской области № 52-ОЗ от 14.06.2005г. «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»,  влечет наложение административного штрафа в размере ……
(должность проверяющего)                                     (подпись)                                    (Ф.И.О.)